
1 

 

                 
 

 

 

 

 

  

          

 

     Klubový zpravodaj 
      

 

            Rok  2004                  číslo 4 
            

 

                Český svaz chovatelů 
     Klub chovatelů králíků AlHaDuBí 

                            se sídlem v Brně 

 



2 

 

Adresy členů  výboru klubu AlHaDuBí 
 

předseda  Uličný Václav Nasobůrky 43  783 21 Chudobín  
 
místopřed. Čechal Vladislav Opatovec 141 569 12 Svitavy 
 
jednatel Krejčí Josef Tuřanka 12 627 00 Brno - Slatina 
 
pokladník Petr Josef Machov 28 549 63 Machov 
  
registrátor Čechal Vladislav Opatovec 141 569 12 Svitavy 
 

 
 
Garanti jednotlivých plemen : 
 
 
Aljaška Petr Josef Machov 28 549 63 Machov 
 
Havana Forman Jaroslav Tyršova 145 517 22 Albrechtice / Or. 
 
Durynský Adamec Miloš n.Osvobození 1 783 35 Horka na Mor. 
 
Bílopesíkatý  
 

 
Členové revizní komise : 
 
 
předseda Uhnavý Jaroslav Lípa 57 517 21 Týniště/ Orlicí 
 
člen Danišovič M. JUDr. Zahájí 16 277 37 Chorušice 
člen Badin Jan Farní 15 620 00 Brno 

  



3 

 

         Zápis výroční členské  
schůze chovatelů králíků klubu AlHaDuBí konané dne 4.12.2004 v Týništi nad Orlicí . 
 

1 Schůzi zahájil a řídil předseda klubu př. Uličný Václav 
2 Zpráva jednatele klubu : př. Krejčí Josef 
- došlá pošta : ÚV ČSCH Praha – upomínka o nezaplacení registrace 
- odeslaná pošta : Chovatel – oznámení o konání klubové výstavy v Týništi nad Orlicí 
              Chovatel rádce -             „ 
- přijetí nového člena klubu  př.Houška  uvedený člen byl  jednohlasně přijat 
3 zpráva pokladní : př.  Petr Josef  uvedená zpráva bude podrobněji zveřejněna 

v klubovém zpravodaji . 
4 zpráva předsedy klubu :   
- poděkoval př. Prombergerovi za  vykonanou práci pro klub  při jeho ukončení činnosti
 registrátora klubu AlHaDuBí . 
- registrace nebyla UV ČSCH zaplacena , protože klub neobdržel  od ÚV ČSCH 
 již několik roků žádné dotace . 
- registraci klubu , bude po osobním jednání , zastávat př. Čechal Vladimír 
- posuzovatelé pro rok 2005 navrhla členská schůze a odhlasovala : 
 v roce 2005 bude na klubové výstavě posuzovat  př. Schonfelder , Holeček a Jonák 
- smlouva o konání výstavy v roce 2005 bude uzavřena do konce roku 2004  vzhledem      

k navýšení pronájmu haly ze 4 000 Kč na 8 000 Kč je nutno zvážit  další postup 
- je navržena možnost uspořádat výstavu v Holicích spolu s klubem králíků tříslových 

př. Mikulášek zjistí podmínky v uvedené ZO ČSCH 
 

5 Diskuze : 
- př. Promberger navrhuje uspořádat výstavy klubu v Lysé nad Labem 
- př. Ing. Jindřich , Řezáč – výstavy v Lysé nepřipadají  v úvahu  
- př. MUDr Vaník zdůvodnil navýšení vynuceným nákupem pozemku přilehlému 

výstavnímu areálu . Při odmítnutí by pozemek byl odprodán jinému zájemci a tím by 
byla poškozena organizace ČSCH Týniště nad Orlicí . Dále navrhuje možnost spojení 
klubu z klubem beranů kteří mají výstavu 11.12.2004 . Je možné po jednání se s tímto 
klubem pro příští rok spojit . 

- př. Uličný  navrhl členské schůzi  vyzkoušet při posuzování  králíků postup sudá , lichá 
tento návrh byl členskou schůzí přijat . 
Dále zhodnotil  umístění členů klubu na  významných výstavách v roce 2004  
podrobněji v klubovém zpravodaji . Výstava mláďat v roce 2005 – Tábor  . 

- př. Promberger , který je členem klubu od roku 1988 končí jako registrátor i jako člen .  
- př. Kacar , jsem velice spokojen s prací reg.  př. Promberger , byl pro klub přínosem 
- př. Uličný , spor mezi př. JUDr. Danišovičem a př. Prombergrem není sporem klubu 
- př. Štefan , je třeba se domluvit 
6 Závěr : 
      jednatel klubu : Krejčí Josef    



4 

 

       Vážení přátelé , 
 
dovolte mi, abych Vám v úvodu tohoto příspěvku  všem popřál  hodně chovatelských úspěchů  a hodně 
zdraví v roce 2005 . Letošní rok byl pro řadu členů klubu velice náročný , řada členů reprezentovala klub na 
vrcholových výstavách  a dosáhla velice dobrých výsledků . Nebudu v tomto článku hodnotit  kvalitu 
vystavených zvířat na různých výstavách , ani počty členů klubu, kteří se uvedených výstav zúčastnili. 
Podrobný přehled uvedených výsledků najdete na jiných stránkách tohoto klubového zpravodaje . Pár 
slovy bych se ale  chtěl vrátit  k poslední výroční členské schůzi . Nechci se vracet k příčinám neshod 
v klubu v poslední době ani k napjaté situaci ,  která delší dobu v klubu panovala . Chtěl bych Vás všechny 
poprosit,  aby se do klubu vrátila pohoda a klid, jaký panoval v uplynulých letech  . Aby se vrátila  čestnost 
a nepřevažovaly  pomluvy a nevraživost mezi členy klubu .  Chovatelství  je ušlechtilá činnost  pro zábavu  
a  radost z dobrých výsledků ,  zdravá a poctivá  rivalita mezi chovateli  není na škodu . 
Klubový katalog ze speciálek bude  tištěn i nadále s bodovým hodnocením tak,  jak tomu bylo doposud .  
Novým registrátorem klubu bude od nové chovatelské sezony přítel Čechal Vladimír z Opatovce. Všechny 
podmínky pro registraci zůstávají  tak,  jak byly za období funkce  př. Prombergra Pavla z Bohdalova .  To 
znamená  zaslat jen řádně vyplněné  připouštěcí potvrzení  a ofrankovanou obálku na  rodokmeny .  
V článku přítele Formana je zmínka o změně vyhodnocování soutěží klubu . Chci podotknout,  že soutěž o 
nejúspěšnějšího chovatele klubu má již určitou tradici  a je  pořádána  pěknou řádku let . Přesto tato soutěž 
doznala oproti původnímu vyhodnocování jisté změny. Rozšířil se počet výstav,  které se započítávají  do 
hodnocení . Je dána větší možnost výběru výstav , kterých se členové klubu mohou zúčastnit . Proto 
nemohu souhlasit  z přítelem Formanem , že nynější podmínky  klubové soutěže  zvýhodňují jen některé 
členy klubu . Výbor  klubu ale přesto hodlá provést  určité změny . Soutěž  o nejúspěšnějšího chovatele 
klubu se bude i nadále vyhodnocovat ze všech výstav ,  kromě výstavy klubové. To znamená : výstava  
mláďat ,  Litoměřice , Přerov , národní výstava - ať  je pořádána kdekoliv . Klubová výstava se bude 
vyhodnocovat samostatně  a bude se na ní soutěžit o mistra klubu  a šampióna klubu . Hodnocení mistra 
klubu:  4 členná kolekce,  zastoupena obě pohlaví . Proto se budou vystavovat  i na klubových výstavách 
jen kolekce  4 členné  . Šampiónem klubu   1 . 0 ,  0 , 1  musí být dospělá zvířata . Aby mohl být  udělen 
mistr klubu nebo šampión klubu je nutné,  aby  vystavovalo v daném plemeni minimálně 5 různých 
chovatelů . Tato hodnocení mohou být udělována jen na zvířata členů klubu . Kromě tohoto vyhodnocování  
budou jako doposud udělovány čestné ceny . Další změnou, kterou chystáme na speciálkách,  bude 
posuzování zvířat . Výroční členská schůze schválila posuzování sudá -  lichá  , nebo při větším počtu 
posuzovatelů  posuzovatel x zvíře . I nadále výbor klubu rozhodl provádět na klubových výstavách typizaci 
zvířat  . Klub má  dostatek kvalitních a zodpovědných členů, kteří mají pro typizaci patřičný cit  a 
zodpovědnost  . Tyto poznatky jsem si ověřil na poslední speciálce  při  práci typizačních komisí,  které 
provedly typizaci plemen HA , Al . Na závěr pár slov ke klubovým  výstavám . Po dohodě s výborem klubu 
králíků  tříslových zůstává i náš klub  pro rok 2005 ve výstavních prostorách  ZO Týniště nad Orlicí . 
Podmínky,  které nabízejí jiné ZO jsou nevyhovující :  Holice 25 Kč za jedno zvíře atd. Proto výbor klubu 
rozhodl o poplatcích takto :  nečlenové klubu, kteří budou mít zájem vystavovat  -  klecné 20 Kč  za jedno 
vystavené zvíře ,  členové  klubu  -  klecné 10 Kč  za jedno  vystavené zvíře . Toto rozhodnutí bylo nutno 
provést z důvodu navýšení nájmu za výstavní prostory . Nový nájem činí pro oba kluby 8 000 Kč ročně . Na 
závěr bych chtěl poděkovat všem členům klubu ,  kteří svá zvířata na klubové výstavy dovezou a odvezou. 
Zvířata netrpí přepravou a vaše pomoc při posuzování na klubových výstavách je nenahraditelná .  
 
 
S pozdravem      Uličný Václav 

 



5 

 

 
       Speciálka klubu AlHaDuBí v Týništi nad Orlicí 
 
 
 

    Dovolte mi, abych se v našem zpravodaji trochu vrátil ke speciální výstavě konané 4.12 2004   
v chovatelském areálu v Týništi nad Orlicí . Bylo vystaveno  celkem 206 kusů králíků . Z toho 
74  Aljašek , 56 Havan , 65 Durynských a 11 Bílopesíkatých od 29 vystavovatelů .Proti roku 
2003 bylo vystaveno 50 králíků méně . Důvody k tomuto snížení spatřuji hlavně  v problému   
zasílání zvířat vlakovou dopravou , takže chovatel , který nemá možnost zvířata dovést nebo se 
svést s kamarádem nemá možnost vystavovat .Dalším důvodem je stárnutí chovatelské 
základny . Vrátím se ale k vlastní výstavě . Čestné ceny na kolekce obdrželi  : Aljašky  př. . 
Vaníček Bohumil z Klešic u Heřmanova Městce , př. Čechal Vladimír z Opatovce , Havany   př. 
Faust Jaroslav z Litoměřic , na kolekci Durynských př. Adamec Miloš z Horky na  Moravě . 
V jednotlivcích čestné ceny získali : Aljašky 1.0 př. Petr Josef z Machova , 0.1 př. Hadrbolcová 
Hana z Dobrovic , Havany 1.0  př. Forman Jaroslav z Albrechtic nad Orlicí , O.1 př. Patočka 
Jaroslav z Opatova , Durynský 1.0 př. Adamec Miloš z Horky na Moravě , O.1 př.Novák Miloslav 
z Boží Vody a př. Matýsek Jan z Úvalna. V Bílopesíkatých nejlepšího králíka vystavil př. 
Promberger Pavel z Bohdalova v barvě modré . Věřím že i tato naše speciálka , již patnáctá 
v areálu ZO ČSCH Týniště nad Orlicí  přinesla pro chovatele další možnost porovnání zvířat 
jednotlivých chovatelů a cennou výměnu zkušeností mezi chovateli z různých koutů naší vlasti. 
Mé začátky v klubu se vyznačovaly kamarádským přístupem jednoho chovatele k druhému .V 
této chaotické době v honbě za co největším ziskem , což se začíná přenášet i do chovatelství 
často vzpomínám na svého dědu v období 50 – tými a 60 – tými lety , v době  ne zrovna nejlehčí 
na setkávání chovatelů u nás jejich výměnné zkušenosti i půjčování si navzájem chovná zvířata 
. Toto se dělo ať byl jeden vítěz a druhý poražený , proto si myslím , že i tento přístup by měl 
zůstat i hlavním úkolem našeho klubu . Žádný z nás nepobral tolik zkušeností a rozumu , aby 
nemohl vyslechnout  toho druhého a zamyslet se nad jeho názorem a i vzít si z toho třeba trochu 
pro sebe . Nechci zde dávat kázání ani své rozumy chovatelům klubu , ale zamysleme se sami 
nad sebou jestli máme ten doopravdy kamarádský přístup jeden ke druhému v klubu , vždyť 
naše  setkání by měla být  radost kam by se každý chovatel těšil . 
 Závěrem mi dovolte , abych poděkoval př. Schönfeldrovi Jiřímu a př. Holečkovi Františku za 
jejich oběktivní  posuzování , pořadatelům za uspořádání této speciálky ,  všem vystavovatelům 
za obeslání a hlavně za dovoz a odvoz svých zvířat z výstavy . 
Přeji Vám všem pro rok 2005 pevné zdraví , štěstí , spokojenost a dobré zdraví a rodinné 
zázemí  bez kterého se nedá chovatelství provozovat a úspěchy chovatelské v tomto i příštích 
letech . Doufám že se ve zdraví a s radostí sejdeme na dalších speciálních výstavách v letech 
příštích . 
 
 
S pozdravem     Forman Jaroslav 



6 

 

                                   Zpráva ekonoma klubu 

 
Příjem : 
 
 Příspěvky    5 100, 00 Kč 
 Za registraci od členů   1 067, 50 Kč 
 Z prodeje zvířat 10 %      877, 00 Kč 
 Za klecné od nečlenů klubu      250, 00 Kč 
      7 249, 50 Kč 
 
Vydání : 
 
 Nájem výstavní haly   2 470, 00 Kč 
 Nákup čestných cen   1 422, 00 Kč 
 Poštovné na výstavu   1 162, 00 Kč 
 Papír na tisk katalogu       198,00 Kč 
 Poštovné zpravodaj       744,00 Kč 
 Za registraci  a poštovné   1 187, 00 Kč 
 Posuzovatelé       624, 00 Kč 
      7 807, 00 Kč 
 
Rozdíl příjmu a výdajů je do mínusu      512, 50 Kč 
Zůstatek  k 31.12.2004    7 007, 20 Kč 
 
Vážení přátelé, 
 
zároveň  Vám předkládám seznam členů , kteří ještě nemají zaplacené členské příspěvky a 
registraci za roky  2002 -  2004  . Jedná se také o registraci . Příspěvky můžete  zaplatit na 
adresu  ekonoma klubu .  
Za roky  2002 – 2004  jsou to  Obrusník , Prokop  a Krummer . 
Za roky  2003 – 2004  jsou to Vilímek , Ziegl ,Jurásek , Böhm . 
Jsou ještě členové kteří se nemohli zúčastnit výroční členské schůze a proto nemohli  zaplatit  
za  rok 2004 – 2005 . 
 
Dekuji za spolupráci a přeji Všem členům hodně chovatelských úspěchů  a hodně zdraví . 
 
 
 Ekonom klubu :    Petr Josef 
      Machov 28 
      549 63 
            Tel : 491547312 



7 

 

        Mobil : 605751469 



8 

 

Havany na výstavách v r. 2004 

 
   

  V Sedlčanech na CVMK bylo přihlášeno 48 ks Ha z celkového počtu 4088 , což tvořilo    
1 ,17 % . Z uvedeného počtu  Ha bylo 38 ks králíků členů klubu AlHaDuBí s průměrným 
ohodnocením zvířat 91,33 bodů . Nízký bodový průměr byl zapříčiněn jednou výlukou 
.Mistrem ČR se stal Luboš Novák s 377,5  bodu . Tento chovatel není členem našeho 
klubu .  
  Na EV Praha 2004  bylo vystaveno  5358 králíků , z toho 108 Ha , tj. 2,01 % . 
Z uváděného počtu 108 Ha bylo 40 králíků z ČR z toho 20 králíků člena našeho klubu . 
Bodový průměr havan na této výstavě byl 93,43 bodů , 2 x výluka . Nejlépe 
ohodnocené kolekce vystavili chovatelé Gonsior A . a Naumann H. z NSR . 
  Na letošní naší speciálce havany posuzoval Jiří Schonfelder z Kralup nad Vltavou . 
Celkem bylo vystaveno 54 havan . Bodový průměr byl 93,7 bodů , což činí víc než na 
EV Praha 2004 . Dvě zvířata byla klasifikována Mvd a jeden králík nebyl klasifikován 
pro neotetované levé ucho. Typizováno bylo jen 9 zvířat , z toho 7 samic a pouze 2 
samci . Typizaci provedli př. Uličný , Forman a Danišovič . Expozice havan byla na 
dobré úrovni . Tvarové vady byly jen u některých zvířat , a to mírně vystouplé kyčelní 
klouby , mírný prošlap hrudních končetin ,volnější kůže na prsou a hrudi . V pozici typ 
přetrvávají slabší a tím i delší hrudní končetiny , slabší a méně osrstěné uši . V pozici 
srst není nutné vytýkat hrubé vady . Nadále se však u některých zvířat vyskytuje 
světlejší barva podsady , světlejší proužek u kůže a nestejnoměrně rozložená barva 
podsady po celém těle . U některých zvířat bylo konstatováno mírné melírování barvy 
srsti , možná způsobené nedolínáním u některých zvířat . Způsob posuzování hodnotím 
jako spravedlivý , i když možná přísnější , což však může být kladem pro nasměrování 
našich členů k ještě kvalitnějšímu výběru chovných zvířat na novou chovnou sezónu , 
ve které Vám všem přeji mnoho chovatelského štěstí a trpělivosti . 
P.S.: Na SNV v Nitře jsem bohužel nebyl neboť její termín se překrýval s naší 
speciálkou . Prostudováním zapůjčeného katalogu z této výstavy mohu konstatovat , že 
bylo vystaveno celkem 1964 králíků, z toho 16 Al , 4 Ha , 4 Du a 4 Bí manželů 
Prombergerových . 4 ks havan tvoří jen 0,2 % z celkového počtu vystavených zvířat .  
Čtyřčlenná kolekce havan vystavovatele Andreje Lipky získala 378,5 bodu a titul 
šampión SR ( 94 , 94,5 , 95 a 95 ) . Počet vystavených zvířat AlHaDuBí na SNV v Nitře 
není pro tato plemena lichotivý . 
 
 
      JUDr. Michal Danišovič  
 



9 

 

 

       Stav registrace klubu AlHaDuBí 
 

  k 3.12.2004 

 
Al : 
 

Brandejs Alois    3 ks  Čechal Vladimír  15 ks 
Dušek Vlastimil    2 ks  Forman Jaroslav    2 ks 
Hadrbolcová Hana  14 ks  Krejčí Josef  54 ks 
Vaník Jan MUDr    4 ks  Petr Josef  26 ks 
Polách Miroslav  11 ks  Promberger Pavel  10 ks 
Uličný Václav    6 ks 
 
Ha : 
 

Brandejs Alois    6 ks  Dobeš Zdeněk  10 ks 
Dušek Vlastimil  34 ks  Forman Jaroslav  10 ks 
Danišovič Michal JUDr 36 ks  Novák Jaroslav    6 ks 
Patočka Jaroslav  24 ks  Štefan František  69 ks 
Vysloužil Jaromír    4 ks 
 
Du : 
 

Adamec Miloš  36 ks  Badin Jan  11 ks 
Böhm Herbert  17 ks  Ekrt Jaroslav  20 ks 
Hloušek Milan  20 ks  Kacar Jan  23 ks 
Matýsek Jan  72 ks  Nikodém Lubomír  21 ks 
Novák Miloslav  56 ks  Rechtoris Jaroslav    4 ks 
Štěpánek Stanislav  41 ks  Vinař Jaroslav  11 ks 
 
Bíč : 
 

Jindřich Milan ing.  18 ks  Lelková Hana ing.    6 ks 
Nožička František  20 ks  Promberger Pavel    6 ks 
 
Bím : 
 

Jindřich Milan ing.    3 ks  Kacar Jan  14 ks 
Promberger Pavel  20 ks 
 
Bíhav 



10 

 

 

Pechan Martin ing.    9 ks 



11 

 

Vážení přátelé, 
chtěl bych se s Vámi podělit o některé poznatky z chovu  Havan u nás a provést některá 
srovnání a Havanami  dnešními . Mám takový dojem že se již mohu počítat mezi pamětníky . 
S chovem Havan jsem začínal před 29 lety za velkého přispění př. . Brandejse z Albrechtic , 
jemuž bych chtěl poděkovat za nezištnou pomoc v mých začátcích .To již toto plemeno bylo 
zařazeno do plemen středních , takže zvyšování jeho hmotnosti z plemene malého 
nepamatuji . Můj chov vždy čítal a čítá dodnes do pěti chovných jedinců , takže  jsem proti 
některým chovatelům jen malochovatel . Myslím si že za tehdejších podmínek  by mnoho 
nynějších chovatelů s chovem Havan vůbec nezačalo . Vzpomínám na první Havany od 
přítele Křížka z Dolní Lukavice a přítele Drlíka z České Skalice . V této době byla zvířata 
protáhlejší v těle , jemnější v hlavách , předností byla pěkná , ucelena barva s výborným 
leskem a velmi pěknou podsadou . Bolest byly kyčelní kosti a měkčí uši . Částečné zlepšení 
bylo dosaženo importem z bývalé NDR , které provedl přítel Drlík  .  V této době pracoval na 
zlepšení typu a udržení kvality srsti a podsady  svým výzkumným chovem přítel Křížek . V této 
době bylo chovatelů Havan velice málo , takže shánění chovného  materiálu bylo velice 
složité . 
Počátek devadesátých  let  přinesl do chovu Havan několik dalších chovatelů  , uvedu 
například přítele Fausta , přítele Coufala  a  přítele Jecha , kteří svojí prací přispívali  a 
přispívají k rozvoji a zlepšení  standardu tohoto plemene králíků . Dalšími pokračovateli 
hlavně pro rozvoj Havan na Moravě jsou přátelé Novák Jaroslav a Dobeš Zdeněk  , kteří 
svými výsledky dokazují úspěšnost své práce . Otevřením hranic po roce 1989 se sem začala 
importovat zvířata  ze sousedních států hlavně Německa a Rakouska . Hlavní přínos vidím ve 
zlepšení typu , výrazné hlavy u samců , zlepšení tvaru těla , lepší utváření zádi  a vylepšení  
síly  a délky uší a jejich  osrstění . Myslím si , že i tento přínos kladů nám přinesl i negativa . 
Zhoršila se barva srsti , srst ztrácí lesk a pružnost , objevuje se melírování a výrazně se 
zhoršila barva podsady s objevováním se bílého proužku u kůže . Navíc začínám mít obavy o 
dosti rychle se snižující  hmotnost . Obávám se , aby se z  Havan nestalo malé plemeno jako 
tomu před lety bylo a některých státech doposud   je . V dnešní době jsou cílevědomou  prací 
špičkové chovy u přítele Dobeše Zdeňka a  přítele Nováka Jaroslava , kteří svými uvážlivými 
kroky drží chovy Havan  na standartní  úrovni již několik let . Standartní chov si stále drží i 
přes svůj vyšší věk přítel  Brandejs Alois . 
Věřím, že nynější zvyšující se počet chovatelů Havan přispěje ke zkvalitnění  tohoto plemene . 
Byl bych moc rád , aby chovatelé Havan byli rivalové na poli výstav  , ale ve šlechtitelské práci , 
rozvoji a propagaci tohoto plemene si k sobě našli cestu tak jak  tomu bylo v mých začátcích . 
Vím , že je všechno dáno ekonomickými možnostmi jednotlivých chovatelů . Možná že by se 
mělo začít uvažovat z výše uvedených důvodů o úpravě klubové soutěže . Byl bych rád kdyby 
se i touto otázkou členové klubu a jeho vedení zabývat ? Soutěž nastolit  tak , aby vyrovnala 
ekonomické možnosti všech členů klubu a nezvýhodňovala jen některé . K posuzování si myslím 
že je posuzováno sedm pozic a posuzovatelé by tak k tomu měli přistupovat . Možná na 
speciálkách vedení klubu ví kde nás bota tlačí a na tyto pozice klást větší důraz . Na poslední 
speciálce př. Uličný na některé nedostatky upozornil , jen tak může jít náš chov Havan dopředu.  
 



12 

 

S chovatelským pozdravem      Forman Jaroslav 
 

Hodnocení členů klubu na CVMK v Sedlčanech 
        v roce 2004 

 
Aljaška : 
 
Petr Josef 93 93 93 93 372 1     93 

Polách Miroslav 93 V  93,5 92,5 0 
 
 

Havana : 
 
Dušek Vlastimil 93,5 93,5 94 92,5 373,5 3    93,3 
Danišovič M. 94 93,5 93,5 93,5 374 2    93,5 
Štefan František V  93,5 93,5 94 0 
Dobeš Zdeněk 92,5 94 95 95 376,5 1    94,1 
Patočka Jaroslav 94 0 94 0 0 
 

Durynský : 
 
Adamec Miloš 94 94 93 94 375                  93,7 
  
Ekrt Jaroslav 93,5 93,5 93,5 94 374,5 
Kacar Jan 93 93 93 93,5 372,5  
Matýsek Jan 94 94 93,5 94 375,5 3     93,8 
Novák Miloslav 94 94 93 94,5 375,5 2    93,8 
Nikodém Lubomír 94,5 94 94 94 376,5 1      94,1 
Štěpánek Stanislav  93,5 94,5 93,5 93,5 375 
 
 

Bílopesíkatý : černý 
  
Jindřich Milan ing. 94 94 93 94 375 
 

Modrý 
 
Promberger Pavel 95 95 94 94,5 378,5  1          94,6 



13 

 

Kacar Jan 94,5 93,5 94 94,5 376,5  
  



14 

 

     Hodnocení členů klubu na EV Praha Letňany 
             v roce 2004 

 
  

Havany : 
 
 
Danišovič Michal 94,5 94 93,5 93,5 375,5 93,8 
Dobeš Zdeněk 94,5 95 95 94 378,5 94,6 
 
Dušek Vlastimil 93,5 94 94 94,5 376  94 
Novák Jaroslav 95 92 95 95,5 377,5 94,3 
 
Štefan František 95,5 93,5 94,5 95 378,5 94,6 
 
 

Durynský : 
 
   
Novák Miroslav 93 93 94 94 374  93,5 
 
Štěpánek Stanislav 93 94 94 94,5 375,5 93,8  
 
 
 

Bílopesíkatý : modrý 
 
Kacar Jan 95 96 95,5 95,5 382 
 
 

  



15 

 

                 Hodnocení členů klubu na výstavě 
            Moravy a Slezska  v Přerově    v roce 2004 

 
Aljašky :  
       
Krejčí Josef 93  93,5 93,5  94 374 1 93,6 
 
 

Havany : 
 
Dobeš Zdeněk 94,5  94 95  93,5 377 1 94 
Patočka Jaroslav 94  94 93,5  93,5 375 2 93,7 
Štefan František 94  93,5 93,5  93,5 374,5   3 93,6 
 
 

Durynský : 
 
Adamec Miloš   
Matýsek Jan 93,5  92,5 93,5  93 372,5 2 93 
Štěpánek Stanislav 93,5 93 93,5  93 373 1 93,2 
  
 

      Hodnocení členů klubu na speciálce v Týništi nad Orlicí 
               v roce  2004  

 
Aljašky :     součet  pořadí    průměr  

Čechal Vladimír 93 93 93 279 

Čechal Vladimír 94        95        94,5 283,5 1 94,5   
 
Uličný Václav  93,5 94 93,5 281 
 
Hadrbolcová Hana  93 93 93  279 

Krejčí Josef 94 94 93,5        281,5 



16 

 

Petr Josef  94 93 93 280 
Petr Josef   94 92 93 279 
Petr Josef   95 94 93 282 2 94 
  
Vaníček Bohumil 94,5 93 94,5 282 3 94  
 
Vaník Jan    93 93 92,5 278,5 
  
Pojezdila Vendelín 94 94 93 281 
 
 
   
Havana : 
 
    
Danišovič Michal    94,5 94 93 281,5  93,8 
Danišovič Michal   92 94 94,5 280,5 
  
Dušek Vlastimil 93,5 94,5 94 282 
Dušek Vlastimil    94 94 94,5 282,5  3 94  
      
Faust Jaroslav            95 94 94 283 2 94,3  

   

Forman Jaroslav     93,5 93,5 94,5 281,5  
     
Novák Jaroslav 92,5 92,5 94 279 
 
Štefan František 94,5 92,5 93,5 280,5 
Štefan František 93,5 94 94 281,5       93,8 
  
Patočka Jaroslav  94,5 94,5 94,5 283,5   1 94,5 
Patočka Jaroslav 94 94 94 282 
 
Dobeš Zdeněk 94 94,5 94 282,5   3 94 
Dobeš Zdeněk 94,5 94,5 93 282 
 



17 

 

Durynský : 
         součet    pořadí              průměr  
 
Adamec Miloš 92 92 93 277     
Adamec Miloš 94 94 94 282    
  
Adamec Miloš        95 94,5 95,5 285 1 95 

    
 
Matýsek Jan 94,5 94,5 94,5 283,5     2 94,5 
Matýsek Jan 94 94 93,5 281,5  
 
Matýsek Jan 94 93 93,5 280,5      
Matýsek Jan 94,5 94,5 94 283 
 
Matýsek Jan 94,5 94,5 93,5 282,5       
Matýsek Jan 93 93,5 94 280,5  
 
Nikodém Lubomír    93 91,5 91 275,5 
 
Ekrt Jaroslav 91,5 93 93,5 278 
 
Novák Miroslav 91,5 92,5 93 277      
Novák Miroslav 92,5 92,5 92,5 277,5 
Novák Miroslav 94,5 94,5 94 283    3  94,3 

     
     
Štěpánek Stanislav   92 92,5 91,5 276    
Kacar Jan 94            93,5 93,5       281 
 

Bílopesíkatý : černý 

 
Ing. Jindřich Milan 94 93,5 92,5         280 2 
 
Bílopesíkatý.modrý : 
 
Promberger Pavel      94 94 93 281 1                 93,6 
 
 
 



18 

 

                         Čestné ceny Týniště nad Orlicí 
 
     4.12.2004 
 
 
Al  
 
Nejlepší 1.0 č.kl. 31  95 b  Petr Josef 
Nejlepší 0.1 č.kl. 6  95 b Hadrbolcová Hana 
 
Nejlepší kolekce č.kl. 9 - 11  282 b Vaníček Bohumil 
 č.kl. 54 – 57  377,5 b Čechal Vladimír 
 

Ha 
 
Nejlepší 1.0 č.kl. 118  95,5 b Forman Jaroslav 
Nejlepší 0.1 č.kl. 99  94,5 b Patočka Jaroslav 
 
Nejlepší kolekce č.kl. 114 – 116 283 b Faust Jaroslav 
 
 

Du 
 
Nejlepší 1.0 č.kl. 149  95,5 b Adamec Miloš 
Nejlepší O.1 č.kl. 163  94,5 b Novák Miloslav 
Nejlepší 0.1 č.kl. 183  94,5 b Matýsek Jan 

 
Nejlepší kolekce č.kl. 145 – 148 379 b Adamec Miloš 

 
 
Bí 
 
 
Nejlepší 0.1 č.kl.  204  94 b Promberger Pavel 

 



19 

 

               Pořadí nejúspěšnějších  chovatelů 
 klubu AlHaDuBí v roce 2004 
           
 
 
 

Al 
 
Petr Josef 93,5       
 

Ha 
 
 
Dobeš Zdeněk 94,3 
       
Danišovič Michal 93,8  
      
Štefan František 94 
 
Patočka Jaroslav        
 
 

Du 
 
Matýsek Jan 93,7       
 

Bí 
 

Promberger Pavel 94,1       
  



20 

 

    Seznam členů klubu 
   Jméno      Bydliště     PSČ pošta              Plemeno          Tel: 

      
1. Adamec Miloš nám.Osvobození 1 783 35 Horka / Mor. Du   736400660 
2. Badin Jan Farní 15 620 00 Brno Du 545219348 
3. Böhm Herbert Machov 27 345 21 Machov Du 
4. Brandejs Alois Zahradní 118 517 22 Albrechtice /Orlicí Ha,Al 494371603 
5. Budínský Jan Březno 34 294 06 Březno Du 
6. Čechal Vladimír Opatovec 141 569 12 Svitavy Al 461593168 
    mobil 737469111 
7. Danišovič Michal Zahájí 16 277 37 Chorušice Ha 315693798 
    mobil 603543545 
8. Dušek Vlastimil Sokola Tůmy 511 273 09 Kladno Ha 312273691 
    Mobil 724102454 
9. Dobeš Zdeněk Heršpice 95 683 56 Nížkovice Ha 544222744 
10. Ekrt Jaroslav Libochovany 9 411 03 Libochovany Du 
 
11. Faltus Stanislav Kunčice 193 561 51 Letohrad Ha 
12. Faust Jaroslav K Radobýlu 128 412 01 Litoměřice Ha 
13. Forman Jaroslav Tyršova 145 517 22 Albrechtice nOrl. Al , Ha 494372496 
    Mobil 736128605 
14. Hadrbolcová Hana Sládečkova 389 294 41 Dobrovice Al 
15. Janulíková Jolana St. .Město 238 793 33 Bruntál Ha 
16. Jech Karel Jindřichohr. 671/ II. 371 82 Veselí nad Lužnicí Al ,Ha 
17. Jindřich Milan Chlum 34 382 03 Kremže Bič,Bíhav  
    Mobil 608081964 
18. Kacar Jan Palackého 470 789 61 Bludov 
19. Krejčí Josef Tuřanka 12 627 00 Brno – Slatina Al 548214770 
    Mobil 604557319 
20. Krummer Milan Svobody 8 747 28 Štěpánkovice Al 
21. Lelková Hana ing. Na Kopci 222 549 32 Velké Poříčí n.M Bič 491482050 
    Mobil 606229961 
22. Matýsek Jan Úvalno 39 793 91 Úvalno Du 554648135 
23. Melecký Josef Na cvrčku 626 743 01 Bílovec Al 
24. Nikodém Lubomír Lužice 45 785 01 Šternberk Du 585011909 
25. Novák Jaroslav Kout 24 783 45 Senice na Hané Ha 
    Mobil 732327192 
26. Novák Miroslav Liběchov 277 21 Liběchov Du 315697648 
27. Nožička František Výšina 554 468 41 Tanvald                     Bič,Bim 483394745 
28. Patočka Jaroslav Opatov 246 569 12 Opatov v Č. Ha 461593287  
29. Petr Josef Machov 28 549 63 Machov Al 491547312 
    Mobil 605751469 
30. Pechan Martin ing. K Čer.vrchu 1/678 160 00 Praha 6 Bíhav 
 
 
 



21 

 

 
31. Pojezdala Vendelín Okružní 923 517 21 Týniště n/Orlicí Al 494372187 

    Mobil 606888311 
32. Polách Miloslav Všestary 57 251 63 Strančice Al 323641385 
    Mobil 721600765 
33. Prokop Ondřej Sládkovského 67 301 44 Plzeň Ha 
34. Rechtoris Jaroslav Letná 1254 512 51 Lomnice nad/Pop. Du 481671991 
    Mobil 723809207 
35. Řezáč Josef Patkovy 67 294 04 D.Bousov Ha 
36. Šic Ladislav Dr. Honsů 1562 511 01 Turnov Du 
37. Štefan František Hrušky 125 683 52 Křenovice Ha 544223343 
    Mobil 606702537 
38. Štěpánek Stanislav Nesovice 136 683 33 Nesovice Du 517367608 
    Mobil 603879262 
39. Uhnavý Jaroslav Lípa 57 517 21 Týniště nad Orlicí  Du 494371899 
40. Uličný Václav  Nasobůrky 43 783 21 Chudobín Al 585343043 
    Mobil 605878466 
41. Vaníček Bohumil Klešice 48 538 03 Heř. Městec Al 
42. Vaník Jan MVDr Okružní 748 517 21 Týniště nad Orlicí Al 494371335 
43. Vilímek Bohuslav Oblouková 71 257 22 Čerčany Du 
44. Vinař Jaroslav Valy 35 535 01 Přelouč Du 466959313 
45. Vysloužil Jaroslav Chvalčov 54   768 72 Bystřice pod H. Ha 
46. Ziegl Libor Hlučínská 785 747 27 Koběřice Du  

   

 


